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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

Inledning 

 

SMU i Frykerud får nu lägga ännu ett år bakom sig. Vi har fått dela 
många härliga stunder tillsammans i våra grupper och jag gläds särskilt 
åt de gånger jag fick förmånen att vara med på tonårs fredagskvällar 
vilket härligt gäng ni är! 

SMU-styrelsen har under året bestått av vice ordförande. Anna Fager, 
sekreterare Roger Husselius samt ledamöter Joakim Bäckryd, Emilia 
Eriksson, Evelina Tivehag, Ida Persson Åsa Nordlund, Amanda Johansson 
och Ellinor Salomonsson. Vårens diskussioner kretsade som vanlitg 
mycket kring alla de arrangemang SMU har under denna årstid medan vi 
under hösten har påbörjat ett arbete kring att finna SMU:s styrkor, 
svagheter, samt vilka möjligheter vi har i den bygd vi lever i och slutligen 
vilka ”hot” det finns mot vår verksamhet. Vi har kommit en bit på väg 
men mycket diskussioner återstår, spännande! 

Fokus för styrelsearbetet kretsade under våren mycket kring valborgs- 
och sommaraktiviteterna. Styrelsen hade i år enligt beslut på årsmötet 
1000 kr att ge till något projekt. Under många styrelsemöten funderade 
vi på var vi skulle skänka pengarna men under hösten var valet 
självklart. Vi valde att skänka 1000 kr till Diakonias arbete i Filippinerna. 

Jag vill avsluta med att tacka alla som på ett eller annat sätt engagerar 
sig i vårt arbete, ni vet att ni gör en stor insats och utan er vore det 
omöjligt. Ett särskilt tack riktar vi naturligtvis i år till Ingvar Solberg som 
efter många års underbart engagemang nu slutar som ungdomsledare i 
Frykeruds SMU, tack Ingvar! 

 

 

Var redo!   Anders Ekberg 

 



Lek och idrott i Tolita 

 

Barngympan i Tolita har avslutat sitt sista år. Karl-Evert och jag sa farväl 
till barnen den 2 december och fick blommor av 6-årige Albin från Östra 
Glänne. Vi saknar barnen men det var svårt att fortsätta. Jag har flyttat 
till Kol och har inte bilen kvar, så jag åkte tåg till Tolita och fick skjuts 
hem av Karl-Evert eller någon av föräldrarna. Jag trodde att jag ni 
avslutade en oavbruten 66-årog barnledartjänst i olika församlingar från 
en söndagsskola i Bjurtjärn som 16-åring till nu i Tolita som 82-åring, 
men det blir så att jag fortsätter med en barngrupp på Skogsvägen 48c, 
ansluten till SMU i Sannerudskyrkan Kil.  

Barngympan har haft 10-15 barn varje måndag i höst (utom de två 
första gångerna då det var sex barn). En gång var det 16 barn. Vi har 
haft lekar, innebandy, fria aktiviteter, andakter där Karl-Evert och jag 
turas om att läsa eller berätta. Även föräldrar som är med hela tiden 
lyssnar och en del av dem är med i lekar och bollspel. 

Jag är tacksam till barnen och föräldrarna för många, fina, roliga år med 
barngympan och till SMU i Frykerud som hade den. 

Ingvar Solberg                     

 

 

Söndagsskolan 

Söndagsskolan träffas under gudstjänsttid under terminerna. Vi är med i 
gudstjänsten en stund innan vi går till vår egen samling. Varje termin gör 
vi ett program som på något sätt har en röd tråd. Under 2013 valde vi 
att till största delen följa kyrkoårets teman. Tanken med det har varit att 
knyta ihop gudstjänst och barnruta med söndagsskolan och få en helhet. 

Som vanligt avslutades året med att söndagsskolan medverkade i en 
gudstjänst med ett julspel som barnen själva skrivit. Och som vanligt 
gjorde de det alldeles utmärkt. Det är en grupp kreativa och modiga barn 
som med liv och lust går in för sitt uppdrag. 

Söndagsskolan har just nu inte någon stor barngrupp. Det hänger dels 
hop med att de stora barnkullarna vuxit upp och blivit tonåringar men 
också med att antalet gudstjänstbesökare ofta är färre än tidigare. 

Flera av barnen deltog också i den gudstjänstmusikworkshop som 
församlingen hade en helg under hösten och medverkade då i söndagens 
gudstjänst. 

 

Britt Eriksson och Rakel Salomonsson 



Spårarscout 

Vi har träffats på tisdagar och vi har varit ca 
10-11 spårarscouter. Vi har pysslat och varit 
i skogen och lekt men även gjort äpplemos , 
täljt mm. Varje gång avslutar vi med en 
andakt. en rolig aktivetet som jag speciellt 
minns under året är mörekerspårningen 

   
 Markus Ottersten 

 

 

 

 

 

Upptäckarscout Fagerås 2012 

 
Vissa aktiviter blir tradition, i början av vårterminen har vi ScoutOL på 
rinken i Fagerås när vi har en riktig vinter. Det har vi haft de senaste 
åren, curling med Bigpack samt sparkrace är frekventa grenar. Semlor 
på fettisdagen har också blivit en given succé. I mars blev det 
utomhusbio i Blankebergsskogen, kallt och gemytligt. Badresa och 
påskparty är ytterligare traditionstyngda programpunkter. Att spöka ut 
sig på allehanda sätt och färglägga ägg kan man absolut roa sig med. I 
april avlade vi ett besök på räddningstjänstens övningsfält i Karlstad, 
Roger Hesselius med benägen hjälp från en erfaren brandman lät 
scouterna pröva på brandsläckning på docka och tunna. En ledningsbuss 
fick vi också kolla in.  
 
Att kunna navigera är viktigt, ibland kan noggrannhet vara viktigare än 
att gå långt, klarar man att återvända till utgångspunkten med hjälp av 
diverse gradangivelser åt olika väderstreck månne? Det fick scouterna 
pröva under våren. Cykelspårning och hajk jämte eldningsträning inför 
lägret var andra aktiviteter under senvåren/försommaren. I samband 
med hajken spelade vi Trapp i skogen runt Næstet. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Värmlandstrampen gick i år i Karlskoga, Nobel var temat. Under hösten 
fick vi besök av kaplan och tränade knivhantering, dock inte samtidigt, 
En del märkliga skapelser täljdes till, en och annan såg till och med ut 
som en smörkniv. Vad vore hösten utan mörkerspårning och hajk. 
Næstet var platsen även i år. Pepparkaksbak och luciaträning med 
påföljande luciafirande i kyrkan avslutade terminen. 

 

För scout i Fagerås 

Berth Solberg 

 

Scoutlägret byggde i år på Åke Samuelssons berättelser om 

grabbarna Munken och Kulan. Tillsammans med dem fick vi baka, 

springa i olika hinderbanor och genomföra en marknad. I samband 

med bakningen invigdes en ugn som vi byggt från en matkantin. Gick 

utmärkt att grädda muffins i fast Oves munkar blev nog smarrigare 

trots bedömningsjuryn njugga inställning 
 



Äventyrarscout – VÄBÄK 2011 

SMU i Frykeruds äldsta scouter återfinns i patrullen VÄBÄK. Våren gick i 
elden tecken då den bland annat innehöll eldtävling, surrning av 
”eldskuptur” som sedan eldades upp på Valborg samt en härlig hajk med 
kompassgång till Naestet. Några tappra VÄBÄKARE deltog även på 
sommarens scoutläger där det nya tältet invigdes. 

Under hösten fokuserade vi mycket på knopar samt att göra frågor och 
kontroller till mörkerspårningen. Hösten avslutades på topp med luciatåg 
i Frykeruds kyrka där Josefine Eriksson var lucia. 

Anders Ekberg 

Gospelåret 2013 – Neighbourhood gospel 

Hur kan man summera ett helt år? Enkelt! 

Mycket gospel! Många goa människor och många goa 
gospelgudstjänster! 

Under året har vi varit omkring 40 inskrivna medlemmar som sjungit ihop 
varje eller varannan onsdag. Ingen övning är riktigt den andra lik och 
samma gäller för de gospelgudstjänster vi har haft. 

Under våren träffades vi på 9 körövningar och sjöng i Frykeruds kyrka 
den 1/1, Sunne vinterkonferens 7/1, Fagerås mk 10/2, Gräsmarks kyrka 
23/3 och Edane mk 14/4. 

Hösten var något mer intensiv med 13 övningar och gospelgudstjänster i 
närhetens kyrka 17/8, Åstorp mk 21/9, fantastiska gospelfestivalen 5/10 
och slutligen 20-årsjubileumet 23/11. Efter det blev det härliga 
julgospelövningar fram till jul.  

Det är med stor glädje som jag tänker på våra 20 år som gospelkör. 20 
år av mycket gospel, 20 år av möten med goa människor och 20 år av 
goa gospelgudstjänster. 

Nu tar vi sikte på 2014! Sing the gospel! 

Ammi Eriksson 

Tonår 

Under 2013 har vi haft en tonårsgrupp på ungefär 20-25 tonåringar varje 
fredag. Tonår tror jag kan vara en jättebra inslussningsport för många 
att fortsätta komma till kyrkans verksamhet. 

Lite vad vi har gjort under året är bl.a. Vi har pratat om 
Härskarteknikerna vi har även bakat polkagrisar och pepparkakor, åkt 
och badat baktävlingar, vi har även haft några aktiviter med andra SMU 
grupper höströj i Tingvallakyrkan i Karlstad med Skåre och Karlstad och 
även en julfest som vi i Fagerås engagera där vi bjöd in Karlstad, Skåre 
och Forshaga. Naturligtvis avslutar vi varje tonårskväll med en andakt. 

Markus Ottersten 



Quizkvällar 

Med utgångspunkt i diskussionerna på årsmötet beslutade styrelsen att 
anordna Quizkvällar på lördagskvällarna i juli istället för de traditionella 
sommarkvällarna. Ett nytt koncept som med facit i hand får anses vara 
lyckat men som också har många utvecklingsmöjligheter. Några gånger 
var det riktigt mycket folk som kom medan det var väldigt få någon 
annan gång. Det ska bli spännande att se vad årsmötet anser om 
sommaren 2014! 

 

Söndagsvolley i Fageråshallen 
Vad har då hänt på volleybollen på söndagarna , om man summerar år 
2013? 

 Vi är en kärntrupp på 8-10 st som nästan alltid är med varje 
söndag. 

 Men vi har lyckats att få med några nya förmågor till 
gemenskapen - från Kil och norra Frykerud. 

 Sommaruppehåll hoppade vi över i år, istället så åkte vi till 
Sannerudskyrkan och spelade beachvolley tillsammans med ett 
gäng från Kil. 

 All time high med deltagare inträffade en söndag mellan jul och 
nyår, det kom då 25 st sugna volleybollspelare på en och samma 
gång – kul. 

 Annars har det mesta varit sig likt under året – jämna matcher, 
högt till tak och go stämning. 

Lars-Erik Salomonsson 

 

Valborgsmässofirande 

Valborgsfirandet följde på den inslagna vägen och även i år var kyrkan 
fullsatt! På scenen uppträdde Emilia Eriksson, Olga Nzeyimana samt 
Maja Fager och bredvid scenen kompade Roger Hesselius, Ove Fager 
och Ammi Eriksson. Efter att gästerna intagit det dignande fikabordet 
avslutades kvällen vid Karsbol med valborgseld, körsång, vårtal av Frida 
Granström samt naturligtvis en grillkorv. 

Midsommarfirande 

Efter att stången klätts på morgonen strömmade besökarna till när det 
var dags att resa denna till musik av ”midsommarorkestern”. Efter dans 
runt stången samt ytterligare några låtar från orkestern höll Helena en 
andakt från hästryggen innan det var dags för fika och åktur med traktor 
och vagn. Dom som ville hade även möjliget att få en ridtur på Helenas 
häst 

 

 



Frykerudsdagen 

Även i år anordnade SMU en hinderbana som under dagen fick kortas av 
en aning på grund av kraftig blåst. Eftersom allt program var förlagt till 
järnvägsparken testade vi även att frakta dit glassboxen och servera 
goda kulglassar. Tack vare det fina vädret resulterade det i en succe och 
glassen sålde slut! 

Gospelfestival 

SMU deltog även i år i gospelfestivalen. Årets festival uppmärksammades 
på flera sätt i media och publiktillströmningen var större än tidigare. 
KUL! 

 

Stödkonsert för ungdomsledare 

För att samla in pengar till SMU:s åtagande gällande ungdomsledare 
kom ett förslag upp på årsmötet att anordna en stödkonsert. SMU-
styrelsen arbetade med detta förslag under våren och resultatet kunde 
beskådas i slutet av november. Neighbourhood Gospel bjöd på 
tillbakablickar på sina 20 år på scenen och mellan varven serverade 
tonåringarna smarrigt fika eller auktionerade ut diverse saker. En kväll 
som gav mersmak på många sätt 

Julmarknad 

Helgen efter stödkonserten slog missionskyrkans portar upp för att bjuda 
in Frykerudsborna till julmarknad. 9.30 strömmade hugade 
brödspekulanter in och efter detta var det en jämn ström av besökare 
tills marknaden stängde. Tack alla som hjälpte till att arrangera denna 
dag! 

 

 


